EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025

O MUNICÍPIO DE PASSOS MAIA – SC, através da Comissão de Concurso

Público, no uso de suas atribuições legais, torna público que estão abertas as

inscrições para a realização do Processo Seletivo nº 01/2025, para

preenchimento de vagas das categorias funcionais constantes do Quadro de

Pessoal do Município de Passos Maia/SC:

Cargos: 1. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS; 2. AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS ESCOLARES; 3. GARI; 4. MOTORISTA DE VEÍCULOS

PESADOS; 5. OPERADOR DE MÁQUINAS; 6. OPERADOR DE MÁQUINAS

PESADAS. 7. PEDREIRO; 8. VIGIA; 9. AGENTE COMUNITÁRIO DE

SAÚDE; 10. AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS; 11. ATENDENTE DE

FARMÁCIA; 12. AUXILIAR ADMINISTRATIVO; 13. AUXILIAR DE

SAÚDE BUCAL; 14. INSTRUTOR DE INFORMÁTICA; 15. MECÂNICO DE

MÁQUINA PESADA; 16. MOTORISTA DE AMBULÂNCIA; 17.

MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES; 18. MINOTOR DE CRECHE; 19.

TÉCNICO DE ENFERMAGEM; 20. TÉCNICO DE FARMÁCIA; 21.

ARQUITETO; 22. ASSISTENTE SOCIAL; 23. ENFERMEIRO; 24.

FARMACÊUTICO; 25. MÉDICO; 26. NUTRICIONISTA; 27. PROFESSOR

DE ANOS INICIAIS DOS ENSINOS FUNDAMENTAIS (1º AO 5º ANO);

28. PROFESSOR DE ARTE; 29. PROFESSOR DE CIÊNCIAS; 30.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA; 31. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL; 32. PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA-INGLÊS; 33.

PROFESSOR DE MATEMÁTICA; 34. PROFESSOR DE PORTUGUÊS; 35.

PSICÓLOGO.

AS INSCRIÇÕES SERÃO REALIZADAS NO PERÍODO DE 09/01/2025 A

24/01/2025.

O Edital e as demais resoluções estarão afixadas no Mural das publicações

oficiais do Município de Passos Maia, site do Município (https://passos

maia.sc.gov.br), DOM – Diário Oficial dos Municípios e disponibilizados

também no site da empresa executora (https://institutofenix.selecao.net.br).

Passos Maia – SC, 08 de janeiro de 2025.

NEIMAR LUIZ NERVIS

Prefeito Municipal

https://institutofenix.selecao.net.br/